PORTARIA PRESIDÊNCIA/CORREGEDORIA 17/2013 (Retifica a Portaria

PRESIDÊNCIA/CORREGEDORIA 16/2013).
PORTARIA PRESIDÊNCIA/CORREGEDORIA N.º 17, de 2 de dezembro de 2013.

O Desembargador Vice-Presidente, no exercício da Presidência, e o Desembargador Corregedor do
Tribunal do Trabalho da 9ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO

- o disposto nos artigos 260 e 262 do Regimento Interno;
- o disposto no artigo 260 do Provimento-Geral da Corregedoria Regional;
- a Resolução n. 71/2009 do Conselho Nacional da Justiça, que dispõe sobre o regime de plantão
judiciário em primeiro e segundo graus de jurisdição;
 - a Resolução n. 14/2005 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, que dispõe sobre o

recesso forense, compreendido no período de 20 de dezembro a 6 de janeiro, nos Tribunais
Regionais do Trabalho, após a Emenda Constitucional n. 45/2004;
- a Portaria PRESIDÊNCIA/CORREGEDORIA nº 16, 26 de novembro de 2013, que disciplina o
regime de plantão no 1º Grau de Jurisdição durante o recesso forense (de 20 de dezembro de
2013 a 6 de janeiro de 2014).

RESOLVEM

Art. 1.º Retificar o artigo 3º da Portaria PRESIDÊNCIA/CORREGEDORIA nº 16, de 26 de novembro
de 2013, nos termos que seguem abaixo:
“Art. 3.º DESIGNAR os seguintes Magistrados Plantonistas:

DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2013

Juiz Plantonista RONALDO PIAZZALUNGA

Endereço 3ª Vara do Trabalho de Londrina

Fórum Trabalhista de Londrina – Avenida do Café,
nº 600 – CEP: 86.038-000.

E-mail distriblda@trt9.jus.br

Telefone de

plantão

(43) 9137-2663

PERÍODO 21 E 22 DE DEZEMBRO DE 2013

Juiz Plantonista ALEXANDRE AUGUSTO CAMPANA PINHEIRO

Endereço 5ª Vara do Trabalho de Londrina

Fórum Trabalhista de Londrina – Avenida do Café,
nº 600 – CEP: 86.038-000.

E-mail distriblda@trt9.jus.br

Telefone de
plantão

(43) 9137-2663

PERÍODO 23 E 24 DE DEZEMBRO DE 2013

Juiz Plantonista KASSIUS STOCCO

Endereço 6ª Vara do Trabalho de Londrina
Fórum Trabalhista de Londrina – Avenida do Café,

nº 600 – CEP: 86.038-000.

E-mail distriblda@trt9.jus.br

mailto:distriblda@trt9.jus.br
mailto:distriblda@trt9.jus.br
mailto:distriblda@trt9.jus.br

Telefone de
plantão

(43) 9137-2663

PERÍODO 25 E 26 DE DEZEMBRO DE 2013

Juíza Plantonista TATIANE RAQUEL BASTOS BUQUERA

Endereço 19ª Vara do Trabalho de Curitiba

Fórum Trabalhista de Curitiba – Rua Vicente
Machado, nº 400, Centro – CEP: 80.420-010.

E-mail distrib@trt9.jus.br

Telefone de

plantão

(41) 9244-3643

PERÍODO 27 E 28 DE DEZEMBRO DE 2013

Juíza Plantonista ADRIANA ORTIZ

Endereço 7ª Vara do Trabalho de Londrina

Fórum Trabalhista de Londrina – Avenida do Café,

nº 600 – CEP: 86.038-000.

E-mail distriblda@trt9.jus.br

Telefone de
plantão

(43) 9137-2663

PERÍODO 29 E 30 DE DEZEMBRO DE 2013

Juíza Plantonista FLAVIA DANIELE GOMES

Endereço 17ª Vara do Trabalho de Curitiba
Fórum Trabalhista de Curitiba – Rua Vicente

Machado, nº 400, Centro – CEP: 80.420-010

E-mail distrib@trt9.jus.br

Telefone de

plantão

(41) 9244-3643

PERÍODO 31 DE DEZEMBRO DE 2013 E 1º DE JANEIRO DE

2014

Juíza Plantonista VANESSA KARAM DE CHUEIRI SANCHES

Endereço 4ª Vara do Trabalho de Curitiba
Fórum Trabalhista de Curitiba – Rua Vicente

Machado, nº 400, Centro – CEP: 80.420-010.

E-mail distrib@trt9.jus.br

Telefone de
plantão

(41) 9244-3643

PERÍODO 2 E 3 DE JANEIRO DE 2014

Juíza Plantonista KERLY CRISTINA NAVE DOS SANTOS

Endereço 14ª Vara do Trabalho de Curitiba - Fórum

Trabalhista de Curitiba – Rua Vicente Machado, nº
400, Centro – CEP: 80.420-010

E-mail distrib@trt9.jus.br

mailto:distrib@trt9.jus.br
mailto:distriblda@trt9.jus.br
mailto:distrib@trt9.jus.br
mailto:distrib@trt9.jus.br
mailto:distrib@trt9.jus.br

Telefone de
plantão

(41) 9244-3643

PERÍODO 4, 5 E 6 DE JANEIRO DE 2014

Juíza Plantonista KARINA AMARIZ PIRES

Endereço 1ª Vara do Trabalho de São José dos Pinhais

Fórum Trabalhista de São José dos Pinhais – Rua
das Nações Unidas, nº 1101, Bairro Cidade Jardim

– CEP: 83.035-310. distribsjp@trt9.jus.br

E-mail distribsjp@trt9.jus.br

Telefone de
plantão

(41) 9248-5125

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Curitiba, 2 de dezembro de 2013.

mailto:distribsjp@trt9.jus.br
mailto:distribsjp@trt9.jus.br